
          

           Ｎo.2007‐31 
     

 
「血糖検査」に関するお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記検査項目につきまして、試薬販売元より「有機リン剤中毒解毒剤であるプラ

リドキシムヨウ化メチル注射液（薬剤名：パム静注 500mg）を投与中の患者において、

実際の血糖値よりも高値を示すことがあり、その偽高値に基づきインスリン等の血糖降

下剤を投与することにより、昏睡等の重篤な低血糖症状があらわれるおそれがある。」旨

の連絡がございました。 

このため、プラリドキシムヨウ化メチル注射液を投与中の患者様で「血糖検査」のご依

頼をされる際には、十分ご注意くださるようお願い申し上げます。 

先生方には大変ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございませんが、諸事情をご賢察の上、何

卒ご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

                                   敬 具 

2007 年 9 月 

 

 

 

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市鶴間５４１番地２
               ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００


